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Nytt fel les kli ma pro sjekt 
om kli ma for hand lin ge ne

 

S T E I  NA R  A N  D R E  S E N

Se ni or fors ker, 

Fridt jof Nan sens In sti tutt 

(steinar.andresen@fni.no)

Fors ke re fra CI CE RO Sen ter for kli ma forsk ning og Fridt jof Nan sens In sti tutt skal i et nytt 

NORKLIMA-pro sjekt kart leg ge bak grun nen for og kon se kven ser av end rin ger i kli ma po li-

tik ken til Kina, USA og EU.

CI CE RO Sen ter for kli ma forsk ning og Fridt jof 
Nan sens In sti tutt har hatt en rek ke fel les forsk-
nings pro sjek ter opp gjen nom åre ne. I pe ri oden 
2009 til 2011 støt tes nå pro sjek tet «Conditions 
for change in in ter na tio nal climate po li cy: "e role 
of Chi na, the US and the EU».

De vik tig ste ak tø re ne
USA, Kina og EU vil være de vik tig ste ak tø re ne for 
ut for min gen av en ny kli ma av ta le. Om man skal få 
til en mer e# ek tiv av ta le enn Kyo to-pro to kol len, 
må USA og EU i fel les skap dri ve pro ses sen fram-
over, og det er også nød ven dig å få med Kina. 

Dis se be tin gel se ne har så langt ikke blitt opp fylt 
for di de har valgt svært uli ke stra te gi er. EU har 
vært på dri ve ren for å byg ge vi de re på Kyo to-pro to-

kol len, men med ster ke re 
for plik tel ser. Bush-ad mi-
nist ra sjo nen har sagt nei 
til det te og har i ste det 
brukt po li tisk ener gi på å 
etab le re sam ar beids ord-
nin ger uten for FN. Det 
som kjen ne teg ner dis se, 
er at an tal let med lem mer 
er svært be gren set og det 

er en ho ved vekt på tek no lo gi og fri vil lig het. Kina 
har lagt mest vekt på det så kal te FN-spo ret, men 
nek ter å påta seg for plik tel ser – og er også med i 
sam ar bei det uten for FN.       

Be ty de li ge end rin ger
De sis te par åre ne har det imid ler tid vært be ty de-
li ge end rin ger i Kina, EU og USAs klimapolitikk. 
Pro sjek tet «Conditions for change in in ter na tio nal 
climate po li cy: "e role of Chi na, the US and the 
EU» vil kart leg ge bak grun nen for og kon se kven ser 
av dis se end rin ge ne og stu de re hvil ke im pli ka sjo ner 
det har for den vi de re for hand lings pro ses sen. 

Mens det har vært li ten end ring i den ame-
ri kan ske ad mi nist ra sjo nens po li tikk, har det 
vært des to stør re end rin ger i Kon gres sen, på 
del stats ni vå og i sto re de ler av in du stri en. Ster ke 
kre$ er her øns ker nå bin den de mål set tin ger og 
en til nær ming som om fat ter kvo te han del. Den ne 
ut vik lin gen for ster kes ved at pre si dent Oba ma 
også øns ker en langt mer am bi si øs kli ma po li tikk 
enn sin for gjen ger. 

Kina har inn til ny lig ikke hatt noen spe si %kk 
hjem lig kli ma po li tikk, men det er nå tru# et en 
rek ke til tak som sig na li se rer langt mer vekt på det te 
spørs må let. Det skyl des blant an net at lan det har 
er fart kli ma end rin ge nes ne ga ti ve kon se kven ser. 
EU har len ge fram stått som en på dri ver i kli ma for-
hand lin ge ne, men har ikke vært like god når det 
gjel der gjen nom fø ring. Vi ser imid ler tid nå tegn til 
end ring på det te om rå det. 

Mykt al ter na tiv til ny av ta le
Dis se end rin ge ne be tyr ikke at den fore stå en de pro-
sess blir en kel. På grunn av den kor te ti den fram til 
Kli ma kon ven sjo nens parts mø te i Kø ben havn (COP 
15) tror vi ikke mye vil kom me ut av det mø tet. 

USA vil tro lig ikke ha mu lig het til å få på plass 
noen ny hjem lig kli ma po li tikk i tide. Den nye 
pre si den ten har tro lig lært fra Clin ton-ad mi nist-
ra sjo nen at det er li ten grunn til å gå inn i en ny 
am bi si øs in ter na sjo nal kli ma av ta le før den hjem-
li ge pro sess er av klart. Det er der for grunn til å tro 
at de vir ke li ge for hand lin ger om en ny kli ma av ta le 
først star ter et ter COP 15. 

All den stund det tok sju år før Kyo to-pro to-
kol len tråd te i kra$, skal det mye til for at man har 
en ny virk som av ta le når Kyo to-pro to kol len går ut. 
Det te kan tale for at man vi de re fø rer noen av de 
mer eks klu si ve «so$ law»-til nær min ger hvor USA 
har le det an. De kan fram stå som en «mo tor» til 
FN-spo ret og ikke et al ter na tiv, nå som pre si dent 
Bush har fra trådt.
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«De siste par årene har  

det vært betydelige 

endringer i Kina, EU og 

USAs klimapolitikk.»


